
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  272  DEL  9  SETTEMBRE  2010

OGGETTO:  VI°  CENSIMENTO  GENERALE  DELL’AGRICOLTURA  –  INCREMENTO 
NUMERO DEI RILEVATORI – APPROVAZIONE GRADUATORIA.

L’anno DUEMILADIECI e questo giorno NOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 15:00 nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge.
Presiede  la  seduta  la  Dott.ssa  ROBERTA  MARCHI  nella  sua  qualità  di  SINDACO e  sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori:

presenti assenti

1) Dott.ssa Roberta MARCHI Sindaco X
2) Rag. Franco BALDACCINI Vice Sindaco X
3) Dr. Francesco CONFORTI Assessore anziano X
4) Marino ANGELI Assessore X
5) Stefano CIRRITO Assessore X
6) Silvia CORRADINI Assessore X
7) Roberto FRANCHINI Assessore X
8) Dott.ssa Oria MECHELLI Assessore X

Assiste  il  Segretario  Generale  Dr.  Claudio  Sbragia  incaricato  della  redazione  del  presente 
verbale.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la  Deliberazione  G.M.  n.  190  del  25-5-2010,  con  la  quale  è  stato  costituito 
l’Ufficio  comunale  di  censimento  (UCC)  e  nominato  il  responsabile,  conferendo  tali  funzioni 
all’U.O. Sviluppo Economico del comune;

VISTA la Circolare n. 2166 del 15-4-2010 dell’ISTAT (acquisita al protocollo generale del comune 
in data 27-4-2010 con il n. 10202), concernente la partecipazione dei comuni e la costituzione dei 
loro uffici di censimento;

VISTA ALTRESI'  la Circolare n. 3, protocollo n. 2533, del 4-5-2010 dell’ISTAT (acquisita al 
protocollo  generale  del  comune  in  data  17-5-2010  con  il  n.  12124),  avente  per  oggetto 
“Costituzione degli Uffici di censimento e relativa documentazione”;

DATO ATTO  che per  il  comune di  Pescia  sono state  precensite  n.  1.127 aziende  agricole  da 
censire  delle  quali  circa  metà,  in  seguito  all’esperienza  del  censimento  del  2000,  con  centro 
aziendale ricadente in zona montana, dove è maggiore la dispersione territoriale;

TENUTO  CONTO  delle  indicazioni  fornite  dall’ISTAT  ai  Comuni,  per  la  definizione  del 
personale  (rilevatori  e  coordinatori)  necessario  per  lo  svolgimento  delle  attività  censuarie  e  di 
quanto  proposto  dal  Responsabile  dell’UCC  che  individua  in  8  rilevatori  e  5  coordinatori  il 
personale occorrente per tale fase;

VISTO il bando con il quale si stabiliva la procedura per il reperimento dei rilevatori e dei relativi 
requisiti;

PRESO ATTO delle numerose domande presentate per l’incarico di rilevatore;

TENUTO CONTO dell’estensione del territorio comunale e della sua particolare conformazione si 
ritiene opportuno proporre un incremento del numero dei rilevatori da 8 a 10 unità;

VISTA l’istruttoria d’ufficio in merito alla definizione della graduatoria e che sono stati considerati 
come titoli preferenziali come stabilito nel bando:

 iscrizione presso le liste di collocamento;
 l’anzianità di disoccupazione;
 la più giovane età
 a parità di requisiti prevale l’aver conseguito il diploma e/o la laurea in scienze forestali; 

VISTA  la  graduatoria  predisposta  dall’ufficio  allegata  alla  presente  deliberazione  come  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

RICHIAMATO il punto n°2) della delibera di Giunta Municipale n° 232 del 15/07/2010 nel quale 
la Giunta si riserva di nominare i rilevatori;

VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal Funzionario Responsabile dell'A.O. Urbanistica ed 
Edilizia, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che il 
presente  provvedimento  non necessita  di  parere  contabile  in  quanto  non prevede,  al  momento, 
impegno di spesa o diminuzione di entrata per l'Ente;

VISTO l'allegato  parere,  reso  dal  Segretario  Generale  in  ordine  alla  legalità  del  presente  atto, 
espresso in ottemperanza alla Deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 02/02/2010;



RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento con immediata eseguibilità, ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI  palesemente espressi,

DELIBERA

1. di approvare la graduatoria dei rilevatori per il 6° censimento dell’agricoltura come parte 
integrante e sostanziale del presente atto (allegato A);

2. di incrementare il numero dei rilevatori da 8 a 10;

3. di dare mandato all’ufficio censimento di provvedere agli adempimenti consequenziali;

4. di  confermare,  per  quanto  attiene  ai  compensi,  quanto  stabilito  dalla  delibera  di  Giunta 
Comunale n° 232 del 15/07/2010.

5. Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa,  a seguito di 
votazione  separata  dall’esito  UNANIME, l’immediata  eseguibilità dell’atto  ai  sensi 
dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.


